
S W / l ř  / 3 7 3 8 / 2 0
C£S -  1 2 2 8 /  2 0 //$ p /R

ČÍSLO STAVBY: UL 038 538 
SML4002909

SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI
INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
dle § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

/dále jen „Smlouva“ nebo „tato Smlouva“/

Smluvní strany:
Statutární město Ústí nad Labem
Zastoupené: Městským obvodem Ústí nad Labem - Neštěmice
Jednající: Yveta Tomková, starostka MO ÚL - Neštěmice 
se sídlem: U Radnice 229,403 31 Ústí nad Labem 
IČO: 00081531 
DIČ:CZ00081531
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu: 3862310217/0100

(dále jen „budoucí povinná osoba")

obchodní společnost Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 
IČ:49099469, DIČ: CZ49099469, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
v oddílu B, vložce 466, zastoupená Ing. Martinem Matzkem na základě pověření představenstva společnosti 
Bankovní spojení: Komerční banka Teplice: č. ú.: 711620257/0100

(dále jen „budoucí oprávněná osoba“)

(společně též jako „Účastníci smlouvy“)

Budoucí povinná osoba je výlučným vlastníkem:

I. pozemku pare. č. 1375, zapsaného v Katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 1., pro katastrální území 
Krásné Březno, obec Ústi nad Labem, u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Labem,

/dále jen „Budoucí Služebný pozemek“/.

mezi

a

Verze 1.2
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebností inženýrské sítě (IO) Stránka 1



1. Účastníci smlouvy konstatují, že na výše v čí. I. této Smlouvy uvedeném Budoucím Služebném pozemku bude 
v rámci realizace stavby / UL 038 538, Krásné Březno -  propojení vodovodních tlakových pásem / zřízena a 
přes něj vedena na náklady budoucí oprávněné osoby, vhodným a bezpečným způsobem inženýrská síť - 
specifikace inženýrské sítě: vodovodní propojení tlakových pásem v celkové délce 3,6 bm a s ním 
související objekty, a to  včetně ochranného pásma v celkové ploše 10,8 m2, v souladu s ust. § 23 odst. 1 až 
3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), v platném znění /dále jen „Inženýrská síť“/.

2. Budoucí povinná osoba s provedením stavby Inženýrské sítě na Budoucím Služebném pozemku souhlasí a 
zavazuje se za níže uvedených podmínek uzavřít s budoucí oprávněnou osobou smlouvu o zřízení služebností 
Inženýrské sítě k Budoucímu služebnému pozemku.

1. Účastníci smlouvy se dohodli, že nejpozději do dvanáctí měsíců od kolaudace stavby specifikované v čl. II odst. 1 
spolu uzavřou smlouvu o zřízení služebnosti Inženýrské sítě, v níž bude zakotveno, že budoucí povinná osoba a 
každý další vlastník Budoucího Služebného pozemku specifikovaného včl. I. této Smlouvy je  povinna 
v souladu s ust. § 1257 a násl. občanského zákoníku, a to ve spojení s ust. § 1267 a § 1268 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném zněni, strpět na výše uvedeném Budoucím Služebném pozemku umístění 
Inženýrské sítě, a to  včetně provozování, údržby Inženýrské sítě, jakož i provádění na Inženýrské síti její 
úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení je jí výkonnosti a zdržet se všeho, co by vedlo k ohrožení 
Inženýrské sítě, zejména pak se zdržet stavební činností a výsadby stromů v ochranném pásmu na Budoucím 
Služebném pozemku a bude-li mu to předem oznámeno, umožní budoucí povinná osoba budoucí oprávněné 
osobě nebo budoucímu oprávněnou osobou zmocněnému provozovateli Inženýrské sítě vstup a vjezd na Budoucí 
Služebný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, úpravy, opravy nebo 
odstranění havárií Inženýrské sítě. Budoucí oprávněná osoba nebo budoucí oprávněnou osobou zmocněný 
provozovatel Inženýrské sítě bude vždy jakoukoliv prohlídku, údržbu, opravu nebo havárii Inženýrské sítě 
provádět s řádnou péčí a vždy Budoucí Služebný pozemek uvede na vlastní náklad do předešlého stavu s tím, že 
případnou škodu spojenou s prohlídkou, údržbou, opravou nebo havárií Inženýrské sítě budoucí povinné osobě 
uhradí. Nesnese-lí záležitost pří náhlém poškození Inženýrské sítě odkladu, obstará její opravu budoucí 
oprávněná osoba i bez předchozího oznámení; dotčeným osobám však neprodleně oznámí provádění opravy, její 
místo označí a zabezpečí.

Řádná péče o Dotčenou nemovitost zahrnuje minimálně následující pravidla:

a) před zahájením vlastních činností v případě potřeby oprávněná osoba požádá minimálně 20 dnů předem o 
zábor veřejného prostranství;

b) v průběhu všech činností je nutné zabezpečit bezpečnost obyvatel a to označením, zábranami apod.;
c) proti poškození a znečištěni budou zabezpečeny přilehlé komunikace včetně obrubníků, okapové chodníčky, 

lavičky popř. jiný městský mobiliář apod.;
d) vede-li trasa městskou zelení, nedojde k jejímu poničení. Činnosti je nutné plánovat tak, aby byly v zeleni 

prováděny v době vegetačního klidu. V případě nutností odstranění zeleně je nutné tuto skutečnost 
konzultovat s pracovníkem odboru správy a údržby obecního majetku, případně podat žádost o prořez či 
odstranění dotčené zeleně. Po ukončení bude případně řešena náhrada za poškozenou zeleň.;

e) na všech dotčených i sousedních pozemcích bude v průběhu prací prováděn pravidelný úklid, přilehlé 
komunikace budou udržovány čisté a v případě znečištění budou neprodleně vyčištěny;

f) pokud dojde při činnostech ke škodám na majetku města, popřípadě na majetku třetích osob, je oprávněná 
osoba povinna tyto škody v plném rozsahu nahradit

g) oprávněná osoba je povinna dotčené pozemky uvést po ukončení prací do původního stavu;

Verze 1.2
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (IO) Stránka 2



h) za účelem ochrany místních záležitosti veřejného pořádku regulovat v obci hluk a práce s hlučnými stroji a 
nástroji o víkendech a svátcích, vycházet z pravidel neobtěžovat ostatní nadměrným hlukem, prachem, 
kouřem, popílkem, plynem, pachy, apod. musí oprávněná osoba dodržet následujících opatřeni: 
veškeré práce spojené s užíváním technického zařízeni, přístrojů a pomůcek způsobující hluk nad 65 dB 
(motorové pily, stavební stroje, sbíječky atd.) se omezuji pouze na všední dny
práce se strojí a nástroji způsobující hluk z důvodu obtěžování okolí hlukem je zakázány v neděli a o svátcích 
s výjimkou neodkladných havárií čí prací při zhotovení veřejně prospěšných staveb apod.

i) poničené travnaté plochy budou urovnány, dosypány kvalitní zeminou (humusni hl. 15 cm) a osety kvalitním 
travním semenem. V případě, že na daném místě vyroste plevel, je oprávněný povinen na své náklady provést 
chemické ošetřeni trávníku proti plevelu, aby nedocházelo ke znehodnoceni travnatých ploch;

j) budoucí oprávněná je povinna dodržovat podmínky Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen 
při umístění inženýrských sítí a zatížení pozemků ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem dané do 
správy Městského obvodu Ústi nad Labem -  Neštěmice s účinností od 1.3.2017, která byla schválena RMO 
dne 13.2.2017 Usnesením č. 55/17

2. Služebnost Inženýrské sítě bude zřízena na dobu neurčitou, a to ode dne zápisu do Katastru nemovitostí.

IV.
1. ........................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................ 
........................................................................... . ............................................................................................ 
.............................................................................. ....................................................................

2. ........................................................................................................................................................................... 
.....................................................................................................

3. O.......................................................................................................................................................................... 
.....................................................

4. ....................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................... .  
........................................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................................................... 
.......................................................................................................................................................................... 
...............................................................................................

V.
1. ........................................................................................ . .......... ....................................................................... 

................................................................................................................................ .......................................... 
...................................................................................................................................................

Verze 1.2
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (IO) Stránka 3



1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smiuv (dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, že 
budoucí oprávněná osoba zašle v souladu s § 5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této 
smlouvy její znění příslušnému správci registru smluv k uveřejněni. Budoucí povinná osoba může smlouvu 
zveřejnit za předpokladu, že budoucí oprávněné osobě umožní plnění práv a povinnosti dle následujícího 
odstavce.

2. Smluvní strany se dohodly, že pří zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou pří zveřejnění smlouvy podléhat 
anonymizací.

3. Smluvní strany prohlašují, že smluvní ujednání obsažená v či. I., v č l.ll,, v čl. IV. a v čl. V., jakož i veškeré přílohy, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy, jsou předmětem obchodního tajemství.

4. Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

5. V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy, platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění 
takového dodatku obdobně.

6. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění v registru 
smluv dle zákona o registru smluv, V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran.

VI.

VII.
1. Smluvní strany berou na vědomi, že každá z nich může v rolí správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob 

vystupujících na straně druhé smluvní strany (identifikační a kontaktní údaje) a případně dalších osob zapojených 
na plnění této Smlouvy jakožto subjektů údajů, a to pro následující účely:

1.1 uzavírání a plnění Smlouvy;
1.2 vnitřní administrativní potřeby správce;
1.3 ochrana majetku a osob správce;
1.4 ochrana právních nároků správce;
1.5 tvorba statistik a evidenci správce;
1.6 plnění zákonných povinností správce. 2

2. Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou:
2.1 oprávněný zájem správce na plnění uzavřených smluv (pro účel dle bodu 1.1 výše);
2.2 oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv (pro účel dle bodu 1.2 výše), 

ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích osob (pro účel dle bodu 1.3 výše), ochraně 
právních nároků správce (pro účel dle bodu 1.4 výše) a na tvorbě statistik a evidencí správce 
(pro účel dle bodu 1.5 výše);

2.3 plnění zákonných povinností správce, zejména z oblastí daňové a účetní (pro účel dle 
bodu 1.6 výše).

Verze 1.2
Smlouva o budoucí smtouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (IO) Stránka 4



3. Osobni údaje budou zpracovávány pro účel dle bodu 1.1 výše po dobu účinnosti Smlouvy, pro účely dle bodů 1.2 
až 1.5 výše po dobu nejdéle 16 let po ukončeni účinnosti Smlouvy a pro účel dle bodu 1.6 výše po dobu plnění 
příslušných zákonných povinnosti.

4. Subjekty údajů jsou oprávněny:
4.1 požadovat přístup k jeho osobním údajům;
4.2 požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů;
4.3 požadovat omezení zpracováni osobních údajů;
4.4 požadovat vysvětleni zpracováni osobních údajů;
4.5 vznést námitku proti zpracováni osobních údajů;
4.6 využit práva na přenositelnost osobních údajů; a
4.7 využit práva podat stížnost proti zpracováni osobních údajů k Úřadu pro ochranu osobních 

údajů.

Vlil.
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledním Účastníkem Smlouvy a účinnosti dle čl. VI odst. 4. a odst. 6.

2. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnou formou se souhlasem obou Účastníků Smlouvy.

3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízeni služebnosti Inženýrské sítě se uzavírá v souladu s dle ust. § 1785 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni. Služebnost Inženýrské sítě je jedním z věcných 
břemen dle § 1267 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

4. Tato Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti Inženýrské sítě je sepsána ve 4 vyhotoveních, přičemž 
každé toto vyhotoveni Smlouvy má platnost originálu. Každý Účastník této Smlouvy obdrž! dvě vyhotovení.

5. Účastníci smlouvy prohlašuji, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek.

6. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno Radou městského obvodu Ústi nad Labem -  Neštěmice, usnesením č.
519/29R/20 ze dne 20. května 2020.

Příloha: situace

V Ústí nad Labem dne V Teplicích dne .....?A.".?.®...?!!?!!

budoucí povinná osoba;

. . . . .
Statutární město Ústi nad La 
zastoupené MO ÚL - Neštěmice 
Yveta Tomková, starostka 
MO ÚL - Neštěmice

budouci oprávněná osoba:

Ředitel investičního odboru
Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přitkovská 1689 

IČO  49099469, DIČ CZ49099469

Verze 1.2
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízeni služebnosti inženýrské sítě (IO) Stránka 5




